
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Jueves 12 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 33276

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

81
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

21816 Anuncio de formalización de contratos de: Confederación Hidrográfica
del Duero, O.A. Objeto: Soporte técnico en expedientes relativos a la
tramitación y gestión de vertidos y reutilización de aguas en el ámbito
geográfico de la demarcación hidrográfica del Duero. Expediente: 452-
A.640.01.05/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4717001D.
1.3) Dirección: Muro, 5.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: +34 983215400.
1.11) Correo electrónico: contratacion@chduero.es
1.12) Dirección principal: http://www.chduero.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección del medio ambiente.

4. Códigos CPV: 71356200 (Servicios de asistencia técnica).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES41.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Soporte  técnico  en  expedientes  relativos  a  la
tramitación y gestión de vertidos y reutilización de aguas en el ámbito geográfico
de la demarcación hidrográfica del Duero.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  CRITERIOS  EVALUABLES  DE  FORMA  AUTOMÁTICA.  CRITERIO

PRECIO  (PEi)  (Ponderación:  51%).
9.2)  CRITERIOS  OBJETIVOS  EVALUABLES  DE  FORMA  AUTOMÁTICA

DISTINTOS  DEL  PRECIO  (POCAi)  (Ponderación:  51%).
9.3) CRITERIOS CUALITATIVOS CUYA CUANTIFICACIÓN DEPENDE DE UN

JUICIO DE VALOR (POTi) (Ponderación: 49%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de mayo de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Jueves 12 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 33277

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

81
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CAASA TECNOLOGÍA DEL AGUA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A30020192.
12.3) Dirección: Seis, 5, Poligono Industrial BASE 2000.
12.4) Localidad: Lorquí.
12.6) Código postal: 30564.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 845.653,66 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 845.653,66 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 749.639,91 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Confederacion Hidrografica del Duero.
16.1.2) Dirección: Muro 5.
16.1.3) Localidad: Valladolid.
16.1.4) Provincia: Valladolid.
16.1.5) Código postal: 47004.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: reg@chduero.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: (la resolución de adjudicación indica
en el pie de recurso cómo proceder en caso de querer interponer recursos).

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Confederacion Hidrografica del Duero.
16.4.2) Dirección: Muro 5.
16.4.3) Localidad: Valladolid.
16.4.5) Código postal: 47004.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion@chduero.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-001357756. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de

diciembre de 2024).
17.2)  ID:  791732-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (23  de

diciembre  de  2024).
17.3) ID: 2024-001357756. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de

enero de 2025).
17.4) ID: 2025-000665597. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (9 de

junio de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de junio de 2025.

Valladolid, 9 de junio de 2025.- La presidenta, , Mª Jesús Lafuente Molinero.
ID: A250027649-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-11T15:12:01+0200




